Secundum argumentum sic à quibusdam Re- 260

centioribus proponitur. Concilium in illo ca-

none damnat sententiam quæ docet Deum non

se habere permisive solum in ordine ad pecca-

Cta: Sed hoc sequitur ex sententia quæ asserit

Deum prædefine & prædeterminare materiale peccati: Ergo hæc sententia cum definitione

Tridentini cohærente nequit. Major patet, Mi-

nor vero probatur. Qui causat aliquid ad quod

aliud infallibiliter & inevitabiliter sequitur,

non censetur, nec dici potest (nisi abusivè & nu-

gatoriè) se habere permisive solum in ordine ad

illud. Nam quia mors & cæcitas v. g. infallibili-

ter, & inevitabiliter, ad abscessionem capitis, aut

confixionem oculorum, sequuntur; absurdum

& ridiculū esset assertere, quod ille qui alteri cap-

putabscindit, vel oculos configit, permisive

tantum se habeat ad ejus mortem, vel co-cita-

tem. Sed ex prædefinitione & prædeterminatione materialis peccati, infallibiliter, & inevitabi-

liter sequitur peccatum: quia impossibile est ut

homo habeat actum positivum odii Dei v. g. in

voluntate, & actum intellectus quo cognoscit

per judicium indiferens, hunc actum esse ma-

lum & prohibitum, & non peccet: Ergo &c.

Confirmatur primò: Deum permisive con-

currere ad aliquid, est illud non impedire, cum

possit: Sed posita prædeterminatione ad mate-

riale peccati, Deus non potest impedire seque-

lam malitiam, ut jam ostendimus: Ergo nec per-

missive ad illam se habere.

Confirmatur secundò: Ut Deus prædetermi-

nans voluntatem ad materiale peccati, posset di-

Eci se habere permisive solum in ordine ad for-

male, oportet quod posito materiali, restaret

ad huc aliqua alia actio, per quam produceretur

formale: Sed posito materiali nulla restat actio,

per quam producatur formale, cum illud immi-

diatè resultet ad positionem materialis, sicut re-

lations & privationes immediatè resultant ad

positionem fundamenti: Ergo Deus præde-

terminans voluntatem ad materiale peccati, non

potest dici se habere permisive in ordine

ad formam.

§. XIII.

Proponentur duo argumenta desumpta ex definitione Tridentini, Lutheri & Calvinii errorem prescribentes.

Obligant insuper quidam Recentiores defini-

tionem Trident. scilicet 6. can. 6. ubi sic ha-